
Tabela Nr. 1

TABELA E REALIZIMIT TE TE ARDHURAVE PER VITIN 2015

Emërtimi Plan Viti 2015 Realizimi Viti 2015

I Të ardhura të taksueshme 5,199,967,800               2,586,001,303               

1 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 1,247,828,870               812,156,476                  

a Familjarët 243,123,254                  16,879,527                    

b Subjektet Tregtare 1,004,705,616               795,276,949                  

2 Taksa mbi token Bujqesore 7,878,954                      -                                

3 Tatimi Thjeshtuar mbi Fitimin 679,616,000                  708,247,686                  

4 Taksa e fjetjes në hotel 46,367,000                    50,480,613                    

5 Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 1,750,750,000               128,325,090                  

6 Taksa mbi kalimin të drejtës pronësisë për pasuritë e paluajtshme 407,353,000                  325,790,581                  

7 Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 319,880,250                  269,085,695                  

8 Taksa për zënien e hapësirave publike                    105,396,500                     65,713,463 

a Taksa për zënien e hapësirave publike me platforma betoni,kangjella. 56,396,500                    56,996,158                    

b Taksa për zënien e hapësirave në tregjet publike 49,000,000                    8,717,305                      

9 Taksa e tabelës 517,465,226                  225,377,938                  

a Tabelë identifikuese 5,800,476                      4,409,354                      

b Tabelë reklamuese 511,664,750                  220,968,584                  

10 Taksa e përkohëshme e lojrave të fatit dhe kazinove 116,075,000                  823,761                         

11 Taksa e ndricimit rrugor 1,289,000                      -                                

12 Takse leje karburanti 68,000                           -                                

II Të ardhura jo tatimore 2,110,297,328               1,444,395,163               

1 Tarifat 3,209,996,840               1,104,823,723               

a Tarifa e pastrimit 1,295,265,910               831,665,045                  

a.1 Familjarët 545,022,300                  353,205,579                  

a.2 Subjektet Tregtare 720,243,610                  459,777,566                  

     - për çdo tavolinë 30,000,000                    18,681,900                    

b Tarifa e parkimit te automjeteve 112,005,000                  71,628,038                    

b.1 Parkim me kontratë 90,000,000                    53,843,438                    

b.2 Parkim me bileta 22,005,000                    17,784,600                    

c Tarifa për shqyrtimin e kërkesës për leje për punime 320,595,000                  2,658                             

d Tarifa e gjelberimit 1,050,000                      -                                

f Tarifa mbi terrenin sportiv 30,000                           -                                

g Tarifa sherbime te tjera (vertetime, sherbime publike ,,,,,,etj) 4,385,500                      -                                

h Tarifa per shitje toke 15,000                           -                                

i Tarifa e shebimit urban 2,100,000                      -                                

j Tarifa e regjistrimit te subjektit 255,000                         -                                

k Tarifa leje transporti 480,400                         -                                

l Tarifa per lidhje kontrate uje dhe kuz 1,829,900                      -                                

m Tarifa per perdorimin e ujit te pijeshem 27,054,720                    -                                

n Tarifa veterinare 624,000                         -                                

o Tarifa mjedisore 300,000                         -                                

p Tarifa vendore (NJA) 3,005,000                      201,527,982                  

q Tarifa e shfrytezimit te karburanteve 125,000                         -                                

r Te ardhura nga tarifa tjera 6,698,500                      -                                

s Tarifa per leje perdorimi 23,550,000                    -                                

t Tarifa per azhornim topografik (Urbanistike ) 2,480,000                      -                                

u Tarifa per nxjerrje perpunim inerte 800,000                         -                                

v Tarifa per rinovim license 35,000                           -                                

w Tarifa gjuetarit  (gjyetie + peshkimi) 35,000                           -                                

y Tarifa sherbimit te varrimit 7,000                             -                                

2 Të ardhura të tjera 73,721,398                    166,534,895                  

a Qera ndertese 42,050,428                    26,580,063                    

b Qera trualli 3,236,654                      3,264,039                      

c Të tjera 28,434,316                    122,213,306                  

d Nga institucionet e varesise -                                14,477,487                    

3 Pagesa 233,850,000                  173,036,546                  

a Për kopshtet e femijeve 149,350,000                  114,242,018                  

b Për çerdhet e femijeve 79,400,000                    55,788,948                    

c Për Konviktet e Shkollave te Mesme 5,100,000                      3,005,580                      

III Sponsorë dhe Donatorë -                                -                                

IV Gjobat 131,410,000                  151,703,243                  

a Gjoba të Kont.Territorit, Pol.Bashkiake etj 45,000,000                    66,212,342                    

b Gjoba të DPTTV 86,410,000                    85,490,901                    

7,441,675,128               4,182,099,708               Totali


